

À COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL/RS

PROCESSO Nº 071/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

Razão Social: OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA - ME,
Endereço: Rua Ibirama, 1083 E
Cidade/Estado: CHAPECÓ - SC
CNPJ: 21.825.532/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	COD SINAPI	UNID.	QUAN T.	PREÇO UNT	BDI	Total do Item
		ORIGEM	CODIG O			24,27%	
1	BOMBA SUBMERSA						
1.1	Bomba submersa trifásica 4" 5m³/hora	SINAPI-I	761	unid	1	9.277,56	9.277,56
1.2	Quadro de comado 380 V			unid	1	2.200,00	2.200,00
1.3	Válvula de retenção 1 1/2"	SINAPI	99622	unid	1	272,50	272,50
1.4	Tubo galvanizado 1 1/2"	SINAPI	92653	m	384	58,20	22.348,48
1.5	Luva galvanizada 1 1/2"	SINAPI	92374	unid	64	41,90	2.681,91
1.6	Cabo PP 1 Kv 3 x 16 mm²	SINAPI-I	39262	m	400	42,71	17.085,58
1.7	Tampa do poço	S/ INF		unid	1	210,00	210,00
1.8	Curva macho 1 1/2"	SINAPI-I	1789	unid	1	64,27	64,27
1.9	União AC bronze 1 1/2"	SINAPI	92894	unid	1	79,42	79,42
1.10	Niple duplo galv 1 1/2"	SINAPI	92373	unid	2	39,30	78,60
1.11	Valvuila de retenção horizpntal 1 1/2"	SINAPI	99622	unid	1	272,50	272,50
2	REDE DE DISTRIBUIÇÃO						
2.1	Adaptador PP PEAD r. m. 50 x 1 1/2 PN 20	s/INF		unid	2	55,07	110,13
2.2	Tubo PEAD 50 3,0 PN 8	SINAPI-I	25883	m	250	23,60	5.900,19
2.3	Cabo PP 1 Kv 2 x 1,5 mm²	SINAPI-I	34602	m	270	3,63	979,55
2.4	Chave bóia elétrica	SINAPI	88547	unid	1	92,92	92,92
2.5	Reservatórtio água 20.000 litros	INTERNE T		unid	1	8.041,00	8.041,00
2.6	Tubo PEAD 25 X 2,0 PN10	INTERNE T		m	1400	6,00	8.400,00
2.7	Tubo PEAD 40X2,4 PN 08	INTERNE T		m	200	12,45	2.490,28
2.8	Kit cavalete PVC com registro	SINAPI	95635	unid	3	157,01	471,04
2.9	Hidrometro	SINAPI-I	12769	unid	3	145,47	436,42
2.10.1	Escaação manual	SINAPI	93358	m³	2	73,90	147,80
2.10.2	Lastro de brita	SINAPI	96624	m³	0,5	100,98	50,49
2.10.3	ripa madeira 2,5 x 7 cm	SINAPI-I	4505	m³	12	1,95	23,36

Felipe Silveira Benincá
Resp. Técnico
Engenheiro S1 133448-4 CREA/SC